
Filozofická fakulta Jihočeské univerzity, Ústav bohemistiky 

 

Posudek bakalářské práce 
 

 

 

Autor/ka práce a studijní obor: Kateřina Urbanová, Bohemistika (FF JU v Čes. Budějovicích) 

Název práce: Karel Cvejn, deskripce a recepce literární a literárně vědné činnosti 

Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Veronika Veberová, Ph.D. 

   

 

 

   

 

 

A = výborně B = velmi dobře C = dobře N = nelze hodnotit NN= nevyhověl/a 

 

    

 Slovní vyjádření, náměty a otázky k obhajobě: 

 

Bakalářská práce přibližuje postavu literárního tvůrce a kritika Karla Cvejna v meziválečném období, a to 

zejména ve vztahu k jihočeskému regionu a časopisům, na jejichž vzniku a podobě se podílel. Ukazuje 

vývoj jeho osobnosti i názorů směřujících od demokratického proudu k levici. Tato analýza je zajímavá 

vzhledem k jeho budoucím nadregionálním aktivitám poválečným, v nichž ustupuje pozornost k specifiku 

jihočeskému, ale jeho činnost je podřizována potřebě věnovat se hledisku více národnímu. Adeptka 

naznačuje možné směry dalšího bádání okolo této osobnosti, které skrývá PNP a v něm Cvejnova dosud 

neuspořádaná pozůstalost. Při obhajobě by adeptka mohla zmínit konkrétnější otázky budoucího 

zkoumání, které by se věnovaly vztahu Cvejnova působení k jihočeskému regionu, popřípadě jeho 

vzdálení se této tematice a přesunu k jinému typu literárního působení. 

 
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

Navrhovaná klasifikace: výborně 
 

 

V Českých Budějovicích 8. 8. 2018 

 HODNOCENÉ ASPEKTY PRÁCE A B C N NN 

1 Samostatnost zpracování,  

porozumění problematice, originalita práce 
x     

2 Formulace cílů práce a jejich splnění x     

3 Koncepce a struktura práce 
(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, 

rozsah práce) 

 x    

4 Práce s literaturou/ s prameny 
(stav bádání, využití databází, práce s cizojazyčnou 

literaturou, interpretace a kritická reflexe textů, výběr a 

úplnost pramenné databáze, její kritika a interpretace) 

x  

 

   

5 Adekvátnost použitých metod a jejich aplikace x     

6 Formulace závěrů, příp. výsledky výzkumu x       

7 Formální stránka práce 
(grafická úprava, jazyková a stylistická úroveň) 

 

x 

      

8 Formální stránka práce 
(citační praxe a bibliografické odkazy) 

x     



 
 

 

 

 

 

 

 

     
 ………........................................................................................... 

                            podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 
 


